Diciembre/ December 2019

COLEGIO SANTISIMA TRINIDAD (pescado y huevo)

Lunes - Monday Martes - Tuesday Miércoles - Wednesday Jueves - Thursday Viernes - Friday

2

3

Crema zanahoria
Cinta de lomo fresca a la
plancha con ensalada de

maiz
Fruta, leche® y pan*
Carrot cream
Fresh pork loin with com salad
Fruit, milk and bread

Paella de verduras

mixta
Fruta, leche? y pan*
Rice with vegetables
Chicken fillet with mixed salad
Fruit, milk and bread

10

Filete de pollo con ensalada

4
Judias blancas estofadas®
Ragout de ternera con
verduritas
Fruta, leche? y pan?

Stewed white beans
Ragout veal in sauce with vegetables
Fruit, milk and bread

Kcal:
502

Prot:
277

HC:
56

Lipidos:

16

5
Espirales con tomate
Filete de pavo con lechuga
Postre lacteo® y pan®
Spirals in tomato sauce
Turkey fillet with lettuce
Daisy dessert and bread

6

DiA DE LA
CONSTITUCION
ESPANOLA

NO LECTIVO

Judias verdes con jamén?
Filete de pollo con
tomate natural

Fruta, leche? y pan*
Greenbeans with ham
Chicken fillet with tomato sauce
Fruit, milk and bread

11
Crema de verduras
Albdndigas mixtas en salsa
(sthuevo)**** con zanahoria
baby
Fruta, leche? y pan*
Vegetables cream
Meathalls in sauce with carrots
Fruit, milk and bread

Kcal:
783

Prot:
241

HC:

12
Arroz tres delicias (shuevo)®
Filete de ternera con
ensalada de aceitunas
Fruta, leche? y pan?

Rice with ham and vegetables
Veal meat fillet with olives salad
Fruit, milk and bread

Kcal:
839

Prot:
339

HC:
875

Lipidos:
379

13
Sopa de ave con fideos

patatas fritas
Yogur® y pan*
Chicken soup with noodles
Roasted turkey ham with chips
Yoghurt and bread

16

Lentejas caseras®

Cinta de lomo con tomate
con ensalada de maiz
Fruta, leche? y pan*
Homemade lentils
Pork loin filllet in tomato sauce with
com salad
Fruit, milk and bread

FELICES FIESTAS

17
Espaguettis bolofiesa®**
Filete de pavo con espinacas

Yogur? y pan*
Spaguetti in bolognese sauce
Turkey fillet with spinachs
Yoghurt and bread

18
Crema de calabacin
Pollo asado con patatas
dado
Fruta, leche? y pan?

Zuchinni cream
Roasted chicken with potaotes
Fruit, milk and bread

19

Sopa cocido
Cocido completo®
(garbanzos, ternera, pollo, chorizo,
tocino, patata, zanahoria y repollo)

Fruta, leche® y pan*
Spanish stew

(Soup, meat and chick-peas)

Fruit, milk and bread

Kcal:
671

Prot:
298

HC:
81

Lipidos:
23

20
Entremeses variados?®®
Pizza romanal2®1244
Tar[al.l.?.a 814 y pan 1

Varied appetizers
Roman pizza
Cake and bread

Jamon de pavo? al horno con




O

Recomendaciones para la cena; { v

LA

Para conseguir una dieta variada y equilibrada las restantes tomas diarias,
deberan aportar los grupos principales de alimentos que no contenga la
comida. Se recomienda:

¢ Cenavariada:

Lunes 02/12: Sopa de lluvia (s/huevo). Alitas de pollo.

Martes 03/12: Pastel de carne con verduras.

Miércoles 04/12: Tortelinnis rellenos con salsa de tomate (s/huevo).

Jueves 05/12: Ensalada de pollo y queso fresco (sfhuevo) con vinagre de frambuesa.
Viernes 06/12: FESTIVO

Lunes 09/12: NO LECTIVO

Martes 10/12: Brocoli salteado. Ternera al horno con pimientos.

Miércoles 11/12: . Ensaladilla rusa (s/attin ni mayonesa). Fiambre variado.
Jueves 12/12: Conejo guisado con verduritas.

Viernes 13/12: Menestra de verduras. Empanadillas de jamon y queso (s/huevo).
Lunes 16/12: Ensalada variada. Canelones al gusto (s/huevo).

Martes 17/12: . Crema de champifién. Pavo con naranja y patatas gajo.
Miércoles 18/12: Coliflor con bechamel.

Jueves 19/12: Salteado de trigueros, ajetes y setas.

Viernes 20/12: Calabacin relleno de jamén york.

Informacidn sobre alérgenos: A partir del 13 de Dic. 2014, entra en vigor el Reglamento (UE) 1169/2011.
La empresa Alyes Restauracion Social S.L facilita la informacion sobre alérgenos, recogida mensualmente en
mentl, mediante un n® al final de cada plato correspondiente a cada uno de los posibles alérgenos que contiel

1.Cereales que contengan gluten y derivados  11. Granos de sésamos y productos a base de granos de sés

2. Leche y derivados 12. Apio y productos derivados

3. Huevo y productos a base de huevo 13. Mostaza y productos derivados
4. Pescado y productos a base de pescado 14. Sulfitos/Didxido de azufre

5. Crustaceos y productos a base de crustdceos

6. Moluscos y productos a base de moluscos

7. Frutos de cdscara y derivados

8. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

9. Soja y productos a base de soja

10. Alramuces y productos a base de altramuces

COLEGIO SANTISIMA TRINIDAD

Ingredientes:
Chocolate 85% o cacao puro en

polvo

Aceite de coco

Quinoa, arroz, maiz o espelta
inflados (elegir 1)

Fruta (opcional)

; R
Elaboracion:

1. Para hacer el chocolate liquido las medidas son un poco a ojo. Aproximadamente 4
onzas de chocolate por cada cucharadita de aceite de coco y meter al microondas
alrededor de 1 minuto.

2. Remover e introducir el cereal elegido y baiiarlo bien. A parte del cereal puedes
probar a afiadirle trocitos de frambuesa o alguna otra fruta.

3. Afiadir en un molde de silicona

4. Introducir en el congelador 15-20min o en nevera 1h aproximadamente.
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